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fi6fizetési ár helyben 

házhoz hordva 

vidéken postán küldve

Egész évre — K
Fél ívre — K
Kegyed évre 60.000 K
Egy hónapra 20.000 K
Egyes szám ára 1500 K

Kecskehéti Lapok
(KECSKEMÉTI FRISS ÚJSÁG)

FÜGGETLEN POLITIKAI NAPILAP

Megjelenik minden nap 

A lap szellemi és anyagi rá* 
szét érintő összes küldemé
nyek a szerkesztőség vagy 
kiadóhiv. címére küldendők 

Szerkesztőség és kiadóhivatal 
V. kér., Kéttemplom-kfir

Telefonszám: 141.

A magyar gyümölcs napja.
Kecskemét az elmúlt évben 3442 vagon 

gyümölcsöt és főzeléket exportált külföldre. 
Ez az egyetlen adat elegendő arra, hogy 
mindenki felismerje annak a tanácskozásnak 
jelentőségét, amelyet az Országos Magyar 
Kereskedelmi Egyesülés, ennek kecskémét- 
vidéki kerülete s a Gyümölcs , Főzelék- és 
Zöldsége xportőrök és Importőrök O szágos 
Egyesülete rendez Kecskeméten. A tárgy 
sorozat a magyar nemzeti jövedelem egyik 
legértékesebb bányájának kiaknázás! prob 
témáit öleli fel s ezzel országos érdekeket 
szolgál.

A termelők megnyugvást szerezhetnek, 
hogy minden tényező a piac felvevőképes- 
légét fokozza célszerű és kellő időben 
való intézkedéssel, engedménnyel és belá 

tással.
A kereskedők az illetékes hatóságok kép

viseli előtt őszintén és közvetlenül feltár
hatják az exportkereskedelem helyzetét, 
gátjait és kívánságait. A magyar gyümölcs- 
keteskedelem tevékenysége teremtett méltó 
árat a magyar gyümölcsnek és egyre foko
zódó mértékben adott súlyt a külkereske
delmi mérleg aktiv oldalának. Ez a munkás 
és kiváló összeköttetésekkel rendelkező 
gyümölcskereskedelem joggal elvárhatja, 
hogy a gyümölcsértékesilés lisztes megél
hetést nyújtó lebonyolításában az állam 
elsősorban neki nyújtsa segítő kezét.

A kormány, vasút és posta képviselőt 
ezúttal már eredményekre, megtett intéz- 
ked-isekre, teljesített kérésekre és beváltott 
ígéretekre mutathatnak rá. Az exportkeres
kedelem számára a lehetőségek ma jóval 
kedvezőbbek, mint egy évvel ezelőtt, de 
hozzáértés, jóakarat és az érdekeltek hsr 
monikus munkája még további gátakat 
távoliihat el a gyors és megfelelő értékesítés 
útjából. A tárgysorozat a kivitel minden 
kérdését felöleli a leghivatottabbak megvi 
lágltísábn. Állami, termelői, kereskedői ér
dekek a gyümöicskivitel minél tökéletesebb 
megszervezésében nem lehetnek eilentétesck.

A város megbecsülhetetlen szolgálatot 
tesz a gyümölcsértékesítésnek azzal, hogy 
méltó részét veszi ki az országos jelentő 
ségű, évről évre megismétlendő tanácskozás 
rendezéséből. Nemcsak kötelességét telje 
siti a gyümölcskercskedelem eddigi ered
ményeivel szemben, nemcsak illő keretet 
nyújt és súlyt ad a tanácskozásnak, hanem 
hasznos propagandát csinál Kecskéméinek, 
a kecskeméti gyümölcsnek és bornak, a 
kecskeméti mezőgazdasági és szőlőkul- 
túrának is.

Az eddig megnyilvánult széleskörű ér

1 deklődésből azt a hitet meríthetjük, hogy a 

tanácskozás nemcsak a közvetlenül érde
keltek javát, sérelmeinek orvoslását, taná- 

' csainak meghallgatását és felhasználását 
I fogja szolgálni, hsnem a város szempont- 
j jából is ériékes és hasznos eredményekkel 

[ fc g járni.

Magyar György elárvult otthonában.
Tettesek nélküli gyilkosságok Jakabszállás múltjában. 
A nép nem adott szállást és kenyeret főjegyzőjének. 

Jakabszállás Kecskeméthez akar csatlakozni.
— A >Kecskeméti Lapoki kiküldött munkatársától. —

í J'-kabszsbadszállásnak nincsen postája, 
j telefonja, vasútja. Az út, mely Kecskemétről 
! kifelé vezet, hihetetlenül rossz. Pedig ez 
> visz Bugacra is és alaposan összerázza 
I a városi urakat, m gizzaszfj-a kényes pari 
: pákát. Még s háború alatt hozzáfogtak a 

bugaczi út megépítés éhez, végig feltöltötték, 
a leülepedett agyagul tetejére futó ho

i mokot raktak, a kőből azonban csak a 
I vasúti átjáróig jutott. Pedig Kecskemét 
I szempontjából nagyon fontos lenne az út 

megépítése, mellyel egyszerre a városhoz 
kapcsolódnék mintegy 20.000 holdnyi tér 
mékeny föld. Jikabszállás ugyanis három út 
kereszteződésénél fekszik, l.t találkozik a 
kecskeméti, a félegyház: és az Izsáki or 
szágút. És Kecskemét ugyanolyan távol
ságra fekszik a községtől, mint Féiegyházi 
és Izsák, de míg e két utóbbinak pompás, 
kövezett mú'utja van, addig a kecskeméti 
út fú ó homokjában, v«gy sarában elvész 
a kocsi. A termő föld gyümölcse igy Fél 
egyházára kerül.

A Kecskeméttől 20 kilométerre fekvő 
községben

balkáni állapotok 
uralkodnak. Girbe görbe karókon itt fut ke
resztül a bugaci telefon, de a hir gyorsa
ságának áldásában Jn-ksbszúllás nem része
sülhet. Azt a táviratot, melyei Kecskeméten 
adnak fel, levél alakjában az ötödik hatodik 
napon kapják kézhez. A levéllel pedig a 
12 kilométerre fekvő Orgoványról sétál át 
a küldönc. Napilap nem jár Jakabszállásra, 
így a politika, a frankügy eseményeinek 
hírei ide el sem jutottak. Az is végtelenül 

’ nrgy bai, hogy a községben nincsen csend 
| őrség. Pedig annak kirendelését nemcsak a 
í papgyilkosság, de egyéb, régebben történt 

események is megsürgették.

A község népe nem ismer 
tekintélyt.

| A kommünt kővető atrocitások mély nyo 
I mot hagytak a lakosságban, hiszen a bu 
í gací és az orgovány—tolvajosi erdők kör 
| vonalai ide már tisztán látszanak ... A ve

rekedések, bicskázások napirenden vannak, 
, a nép igy intézi el vitás ügyelt. A 
' jakablak közül kerültek ki Ördög Antal jó- 
1 módú gazda eddig kiderítetlen gyilkosai, 

a halálos verekedések tettesei. Megtörtént, 
j hogy a község közepén fekvő tanya végé 
i ben levő kúlban az egyik reggelen isme 
| rétién férfi hullájára akadtak. A tettesek ez 
| úttal is kiderítetlenek maradtak, az egész

Dicsérendő és tartalmas gondolat volt: 

egy napot szentelni a magyar gyümölcs
nek. Helyes és örömünkre szolgál, hogy e 
gondolat Kecskeméten válik valóra a város 
hivatalos részvételével és mlrd-n érdekelt 
tényező eleve is szép sikert ígérő össze 
fogásával.

ügyet elintézték azzal, hogy az ismeieflen 
férfi öngyilkossági szándékból ugrott a 
kútba. Az alattomos, sunyi nézésű lakosok 
mérgesen nézik végig az idegent, s ha Ithet, 
belékötnek. Gyűlölködnek, barátot nem 
ismernek. Csak a földet. E körül forog 
minden gondolatuk, vágyuk.

7/zöa volt Jakabszállás önállósítása.

A község önállósítása még lovat adott 
alájuk. Mos: már még kevésbbé ismerlek 
parancsoló), hiszen a község elöljáróságát 
Is maguk választották. Déczer József, az 
első főjegyző erélyes ember volt és ez nem 
tetszett a jakabir.knak. Az új főjegyző 
lakást keresett, de sem ezt, sem élelmet 
nem kapott. Kénytelen volt az egyetlen 
vendéglátó, Magyar György plébános ott
honát igénybe venni. Helyzete azonban 
továbbra Is tarthatatlan maradt. A lakosság 
addig agitált ellene, mig Szabó Dezső 
fü-öp szállási főszolgabíró megh?.ilgatása 
nélkül szabadságolta. A főjegyző most 
tartós szabadságon van, nem tartózkodik 
abban a községben, ahova házigazdájának 
meggyilkolása után már soha vissza nem 
térhet.

Nem járt jobban az új jövevény, az írnok 
sem. Amikor meghallották róla, hogy 
csendőrőrmester volt, nem kapott lakást és 
élelmet. Most a községháza épületiben 
húzódott meg a jegyző szűt lakásában. A 
jegyző is azt mondja, hogy nem bírja már 
tovább, októberben eltávozik.

A pap akarja megszüntetni a 
tarthatatlan állapotokat.

És ide, e közé a nép közé kerüli 1920 
januáijában a listai pap. Nyomban hozzá
látott, hogy a lakosságot megfékezze. A 
község addig még Istent Is aiig ismert, 
nem volt temploma, sem papja. Magyar 
Oyörgy rövidesen kiharcolta, hogy pap
lakot es templomot építsenek. Ez Felföldi 
Sándornak, a legmódosabb gazdának föld
jén fel is épült. Ugyancsak Felföldi Ígért 
telket a ttmplom részére is, de később, 
úgy látszik, Ígéretét megbánta, a kijelölt 
föld most rozzsal van bevetve. A gazda 
rövidesen arat rajta. A templom lett aztán 
az ütköző pont. A község két pártra osz
lott : pap pártra és Felföldi-pártra. És nagy 
lett az ellenségeskedés, ezentúl a pap min
den intézkedését bonckés alá vették, min
den tervét ellenezték. A gyilkosság előtt 
már úgy állt a helyzet, hogy a páratlan 

Kimérésünkben a jól ismert nnnyvAlf nnj) ’s kapható, 
kitűnő fajborainkon kivül LSd[|llll \íl| Merkur R,.T. 
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agilitásu, tettrekész pap is megunt* a har
cot és elhatározta, hogy Jikabszálla I ott 
hagyja. Lakytelekre készült, ahol békésebb 
emberek laknak, ahol dolgozni lehet, ahol 
a munkát és munkást megbecsülik.

Ahol a gyilkosság történt.
A pontosan 2317 lelket számláló Jakab- 

szabadszállás 12,600 katasztrálls holdo i 
fekszik. A házak szélszórva, egymástól 
kilóméternyi távolságra. A nárom oiszágút 
kereszteződésénél van a csinos papiak. 
Előtie kis harangláb, rajta kél kis csen
get!) ű Hátul Felföldi Sándor nagy tanyája. 
Ezekkel szemben fekszik a Kalhoiikus Kör 
hosszú épülete, mögötte Atkári kotcsrnája, 
majd egy bezárt koporsós bolt és legvégül 
a gyilkos Schmiedt Ferencnek a községben 
egyetlen palatctős háza, rajta felírás: fűszer
kereskedés.

A templom, illetőleg a kis kápolna mind 
össze nyolc méter hosszú és három sor 
pad van benne. Schmiedt, a gyilkos soha 
sem járt templomba. A gyilkosság elölt | 
Atkáit korcsmájában délelőtt 10 órától dél
után fél 4-ig négy fröccsöt, majd szóda i 
viz.t ivott es a litánia végen, az éoek aia.t 
mert a Emplcmbr. L ü t a leghát-ó sor 
bán, elővette imakönyvét, pár pillanatig 
belenézett, azután fölállt, hosszú testével 
előrcnajolt az előtte levő két padsoron és 
közvetlen közelről lőtt

£gj’ nyomorék kislány 
a koronatanú.

A gyilkosság tikövetésekoi a templom I 
bán az fdd’g* vallomásoktól eitéróieg csu | 
pán egy öregasszony, három fiatal lány és 
a 16 éves sekrestyéd tartózkodott. Közülük 
csak az egyik lány, egy nyomorék, figyelte 
meg az es-ményeke: O lesz a koronatanú 
Schrrkd! nyugodtan mer.! ki a templom
ból és megvárta azt a pl lanatot, amikor a 
ha dokió pzpot a kocsi elviszi. Ezután 
ment Félegyháza irányába. Ú közben talál 
kozo t a ianitóklsasszonnyal és köszönt: 
én vagyok a híres orgovát.yi Schmiedt A 
20 kilométerkőnél követte el az öngyilkos 
Ságot.

fakabszállás Kecskéméihez akar I 
csatlakozni.

A borzalmas gyikossag megrázta a köz i 
ség lakosságát és hirtelen rájöttek arra, | 
hogy mit jelentett nekik a dolgozó prp, i 
mit vesztettek Magyar Györgyben A te- i 
metét egész délutánján csilingelt a két kis 
csengő, a nép sű:ű rajokban vonult a ka 
pon< lepecsételt ajtaja elé és bűnbánóan i 
sokáig imádkozol . Most mái szerette és 
sajnálta papját . . .

A képviselőtestület tagjait is megtörték 
az események és már a tegnapi gyű ésen 
aggodalmaskodik a község sorsa felett. 
Megvitatták, hogy nincs semmi értelme az I 
önállóságnak, igy senki sem törődik velük. 
Es a gyű ésen komoly szavak hailjtszoitak, 
hogy Kecskeméthez csatlakozzanak, ahova 
szivük és érdekük legjobban húzza őket

B csúietes elhatározásuk után pedig sű.ű 
cseppekben hullt zz eső, mely életre lendíti 
a földet, elmossa a piszkot a tanya mellől 
es talán enyhülést hoz a telkekre is.

Hajdú Ernő.

\ árosi Mozgóképszínház
Szerdán .9 órakor

Csütörtökön 1,6,128,3,10 órakor

Farkaskölyök.
Kalandos történet 5 felvonásban.

Ezenkívül a nagy Schubert-film I

Három 
szerelmes 
csók . . .
Regényes történet Schubertról, Pa
ganiniről és három szép leányról

Széljegyzetek a középiskolák sportünnepélyéhez.
Alig zajlottak le a pünkösdi gyem.kna- | 

pok, melyekei Kecskemét társadalma a ma ■ 
gyár jövő virágos kertjének, a zsenge itju I 
Ságnak szentelt, pár n»ppil később maga I 
a kecskémé.i ifjúság mozdult meg impo I 
záns tömegben és minden hiteik nségef, , 
kétkedés! elsöprő módon tat ú ágot tettar 
ról, hogy a rrugyar ifjúságért hozott áldó i 
zatokből egy fillér sem esett kárba, ez az ' 
ifjúság tud és akar erős lenni, hogy meg i 
bírja azt a terhet, amit váf’aira rakott a tör- | 
lénejem.

Ép testben ép lélek:, a klasszikus kor I 
nevelési felfogásának, rendszerének eme 
frappáns kifejezője sohasem igazolia jobban ; 
magát, mint napjainkban. M.*, amikor a 
filozófia és pedagógia kemény tusát viv az 
éitelmi, érzelmi és ak.rati nevelés sorrendje , 
felett, amikor éppen elég okunk van rá, I 
hogy aggódva s.emléljük a nevelés irányai I 
nak hullámverését, ujjong a lelkünk, hogy 
a XIX. százrd intellektuális nevelési rend- , 
szelébe milyen szervesen, harmonikusan 
tud belekapcsolódni a XX században elő- I 
léibe r yomull testnevelési rendszer. És I 
örvend: es jelenség, hogy a testi ts lelki , 
nevelés harmonikussá tételéb n maga ez j 
Ifjúság nyújt segédkezet felbecsülhetetlen | 
törekvésével és megértésével.

Hogy a testgyakorlásnik miféle fizioló
giai, etnikai és pedagógiai eredményei van- ; 
nak, mindenki előtt ismeretes. Itt csak a 
lömegspo.t nemzetnevelő erejére, fontos
ságára akarunk rámutatni. A lómegneveíés- i 
nél megszűnik az egyéni érdek, az önzés ■ 
helyébe az akaratnak, a mások akaratának 
való feltétlen aiáiendeiés lép. Igy születik 
mag az »alárendeliség« érzete, amely egye 
düi tudja biztosítani a közös cél érdekeit, 
anélkü', hogy az egyéni kiválóság érvénye 1

A gyümölcsértékesitési 
értekezlet programj'a

a következő sorrendben folyik le:
Reggel 8 órakor a szegedi üzletvezetőség 

kiküldöttjeim k fogadása.
Reggel fél 9 órakor a városhaza tanács 

termében tarifagy ülés, amelyre tz erdekelt 
kereskedőket caú.on is meghívja a ren 
d.zőség

Délelőtt 11 óra 11 perckor a vendégek 
fogadása. Utána országos értekezlet a közölt 
targysorozit szerint a városháza dísztér 
mében. A gyűésen mindenkit szivesen 
iáinak.

Délután két órakor a Kereskedelmi Ka 
szmóban közebéd. Akik ezen Kecskemétről 
résztvenni óhajtanak, szíveskedjenek tész 
vételüket telefonon (9 szám) bejeit nteni.

Délután 3 órakor helyb li es fővárosi 
meghívottak szikrai kirándulása a város 
t-zö őtelepének megtekintésére.

A gyümölcsértékesitési értekezlet iránti 
érdeklődés egyre növekszik Ma jelentették 
be részvételűnél: Fabinyi litván miniszteri 
osztálytanácsos és Makoldy Gideon minisz 
téri tnkár a földm velésügyt minisztérium 
képviseletében, Molnár Mihály dr. makói 
gazdasági tanácsnok, Szenté József iélegy 
házi javadaimi igazgató és 15 nagykőrösi 
kereskedő.
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Ország-Világ.
Nádosy és Wmdischgiátz fogvamara- 

dása jogerős. — Vass József helyettes 
miniszterelnök a nemzetgyűlésen erélyesen 
visszautasította a küfödi lapok támadá 
salt. — A balaioni panziók napi átlagára 
százezer korona. — A főügyész halálos 
Ítéletet kért Léderer Gusztávné fejére. — 
Az O.szágos S'efánia Szövetség jelentése 
szerint a tanyai csecsemők 30 százaléka 
elpusztul. — A gabonatőzsdén az uj búza 
iránt élénkül a kereslet. — Bethlen minisz
terelnök Oenfben a Neue Freue Presse 
tudósilójának kijelentette, hogy a frankha
misítás ügye végérvényesen el van intézve 
a bírósági Ítélettel és semmiféle más el
intézés nem vezethet nyugvóponthoz

sü.ését korlátok közé szorítaná. Az egyén 
belcolvadása az általánosba előidézi a fe
gyelmezettséget, ami a jellernképzésnek első 
és legfontosabb követelménye.

Fegyelem nélkül céltudtis töm .'gtr.u.ika 
el sem képzelhető s akik a vasárnapi tor 
naünnepélyt végignézték, a bemubtj t 
produkciók mindegyikéről a felvonult hét 
száz leány és fúUnuló egész teljesitmé 
nyéről, viselkedéséről leolvashitták a fegyel 
m.zettség és az egy célba összponto utó 
akarat bélyegét. A legszebb dicséret ez, 
amit az ünnepély aktiv résztvevőiről elmond 
hatunk, de legelsösorbati d csérele ez az 
eredmény azoknak, akiknek keze aatl fej 
iődőtt ez a hatalmas tömeg ilyen fegye.- 
mezeit tömör egységgé. A reformáius la- 
tiitónőképző, a felső kereskedelmi leány 
iskola, a református főgimnázium, a főreai 
iskola, fiú felsőkereskedelmi iskola es a 
félegyházi tanítóképző ifjúsága vett részt a 
sportünnepélyen s csak kedves kötelességei 
teljesítünk, ha ideiktaijuk azoknak a neveit, 
akiknek kezében van ennek az ifjúságnak 
a testi nevelése. Lacher Erzsébet, Btrcza 
József, Kis- B a, Szigethy Benrd.-k, Vö öss 
J-zsef es Horváth Karoly hozzáértő, Kitiltó 
munkája termelte ki a vasárnapi eredményt, 
amely méltán rászolgált arra, hogy tgy 
hrrntú elismerés, hála és köszönet hajtsa 
meg elölte zászlaját.

S nem mulaszthatjuk el felemlíteni még 
azt a pompás keretet amit a KAC nagy
szerű n felszerelt, mou- rn spotttelepe adott 
az ünnepélynek. A KAC sporttelepe ma 
kétségkívül a vidék egyik legtökéletesebb 
sportoló helye s mé lán hivatott arra, hogy 
itt, az Alföld szivében egy k itgfontosabb 
gócportja legyen a testnevelés nemes, ma 
gasztos kultuszárrr.

Májusban 115 százalékkal o c^óbbudott a 
megélhetés.

Lengyelország új elnöke, Musiczki tanár, 
ma tette le < z esküt. — Másfél millió mun
kanélküli va-. Angliában. — Németország
ban eltörö lik a bor fogyasztási adójat. — 
Az tr.gol bányászok és bányatulajdonosok 
tözölt m gi dúltak a táigysiások.

A Műpártoló Egyesület 
kerámiai kiállítása 

fo;yó hó 3 án, csütörtökön déle'ő t nyílik 
meg ? polgári leányiskola rajzteiméb rr. A 
bemutatásra ketü t anyag a hódmezővásár 
he’yi nűzészek majolika és agyagipari tár 
gyakat készítő r. 1. legújabb és legszebb 
kollekciója. Hamutailók, világcsert p.*, vi 
rágvázák, falnálak, kulacs, egyszóval az 
agyagmivesseg mindenféle tárgyai sorakoz 
nak egymás mellett. Sunük ragyogó és 
pompás, formájuk rrűvészies és e mellett 
magyaros A hófehér szit.ű alapon íün 
döklő ultramarin mintáktól, a tüzes méreg 
zöldig, a tompa fekete szinhatásig a szí 
várvány minden színe és árnyalata képvi 
selve van a kiállított tárgyakon. Az árak 
igen mérsékeltek. Már 15,000 K tói Igei' 
»zép tárgyakat lehet vásárolni. A kiállítás 
naponkint délelőtt 10 órától 1 óráig, dél 
után 3-6 ig látogatható 3000 K belépőd) 
mellett A kiállítás mindössze 6 napig lesz 
nyitva és tiszta jövedelmét a Műpártoló 
Egyesület javára fordítják. Ajánljuk a 
kiállítás megtekintését olvasóink és a szép
ért, jóért lelkesedő rrűszere'ö közönség 

figyelmébe.

Gyászlobogó anyagok
a trianoni béke aláírásának nemzeti ünnepére

Lestár Béla
üzletében (i<osiuth-tér) kaphatók.
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IRODALOM.
Mesetarisznya.

Fazekas Ernő könyve.

>Egyetlen költészeti műfaj sem tehet az 
emberi szívnek annyi szolgálatot, mint a | 
mese < Hítdcr e megállap'tását Irts fel' ' 
véntk mottójául Fazekas Ernő népiskolai t 
kerületi igazgató, irodalmi fórumok által is 
elismeréssel fogadott versesköletek szer 1 
zöje.

U; müve, mesék és versikék kedves gyűj
teménye minden sorával a Herder altat ■ 
megjelölt célt szolgálja. Szívhez beszél. 
Melegen, apai szeretettel szól a kicsinyek , 
nek, színes mesék és apró versek áhitatos ' 
hallgatóihoz. Szeretet fűti át sorait és sze- • 
retetie inti ifjú olvzsótáborát. A sors aka- ; 
rátában való megnyugvás (Mogyorósze l 
mecske), a komoly munka eredménye (Hal | 
pénz Matyi), a jóteltek égi jutalmazása (Az | 
ősz ember tanításai) s minden másik me | 
séje és verse a szeretet dicsérete egyben, i 
Jól ismeri a gyermekszív vágyait, finom ér j 
2ékkel közelíti meg érdeklődését és művé ! 
szieti kapcsolja összeírásaiban a szórakez l 
taiás és nevelés eszközeit.

Leginkább uiat fognak találni az if.úság, 
de a felnőttek szivéhez is azek a megható I 
és felemelő mesék (Az ibolya halála, Csonka j 
bonka hazatér), valamint bájos versikék, i 
melyekben virágokról és mzdarakról beszél. ! 
Mese-hegedűjének ezek a legtisztább, leg
üdébb hangjai.

Könyvét őszinte elismeréssel ajánljuk ol- | 
vaséin* szereltébe.

A mai Szovjetoroszország.
Irta ropper József.

E őszót i‘ás2tor Á'pád irt hozzá.

Egy könyv, amely nem bolseviki és nem 
tniibolseviki. E könyv szerzője, aki anyagi ; 
iag független és érdektelen ember, a közel- ; 
muitoan négy hónapot töltött a mai Szovjet ; 
oroszországban és élményeiről, megfigyeld I 
seitől tárgyilagos jegyzeteket készített. A 
nagy, mindent felforgató bolsevista fórra- i 
daiom és az azt követő átalakulástól ren ' 
geteg közlemény jelent meg úgy a jobb 1 
old*>i, mint a baloldali sajtóban. A közönség 
persze az ellentétes beállítású cikkekből j 
nem tudja kihámozni a mai helyzet valódi I 
képét, amelyről képzeletéber, teljesen zavaros I 
feiíogás alakult ki. E kötet ezen hézagokat I 
óhajtja pótolni és az olvasónak tiszta képet 
adni a mai Szovjttoroszországról. Az iró 
tárgyilagosságában odáig megy, hogy tapasz- , 
taiataibói, élményeiből nem von kritikai ' 
következtetéseket, hanem az események és : 
tények egyszerű krónikása, aki valósággal ' 
körülvezeti az olvasót a szovjetek területén 
anélkül, hogy bármilyen irányban befolyá- j 
solni akarná. E kötet nem propagandamunka, 
csupán egy páratlan érdekességú leírása a 
mai szovjetek köztársaságának.

A könyv csupa érdekes dolgokat tartal
maz, amit eddig nem volt módunkban meg
tudni. E célból leközöljük egy pár fejezet
nek csupán a címét, hogy olvasóközönsé
günk ízelítőt kapjon abból a sok-sok-érdekes 
dologból, amit a kötet tartalmaz. Leningrád ' 
a fehér cárok haldokló fővárosa. A muze 
untoknak átalakított templomok. A proletá 
'iátus helyzete. A Nisnij Novgotod i vásár. 
Az áruhegyek. A német iparcikkek már a 
Nisnij Novgorod i vásáron vannak. Moszkva, 
a vörös cárok fővárosa, a szovjet fellegvára. 
A népbiztosok fészkei. A szovjet híradó film. 
Katonai őrségváltás a Kremlben. A volt | 
arisztokrácia és burzsoázia Egy moszkvai 
bérház képe. Egy szocializált kereskedői ház 
és egykori tulajdonosának mai helyzete. : 
Lenin sírja. A cári ékszerek. Az uj szovjet j 
burzsoázia. Vírhassal egy szovjelkórházban. 1 
A kereseti viszonyok. Koldusok é* prosti

Áztassunk „Asszonydicséret" mosóporral, utána mos
sunk „Szarvas" szappannal. Igy kímélhetjük a fehér
neműt, takaríthatunk munkát, igy lesz a ruha igazán 

kifogástalanul tiszta.

HUTTER-MOSÁS
tuáltak tömege az utcán. Párisba beillő 
ékszerüzletek a Kreml körül. A hulladékban 
keresgélő régi burzsoák. Pénzváltás az isten 
tiszteiét alatt. Beszélgetés egy magyar vörös
katonával a határon. Stb., stb., stb. Igy csak 
ízelítőt adtunk a hatalmas kötet pár fejeze
téből és meg vagyunk róla győződve, hogy 
az az olvasóközönség, aki ilyen dolgokat 
szívesen olvas, sohasem kapott érdekesebb, 
lebillncselőbb könyvet a kezébe

Rengeteg kép teszi azemléltetővé azi, amit 
a szerző könyvében leir. A határállomások. 
A leningrádi u'carésziet. A Nisnij Novgo 
rod , vásár plakáljai Közraktárak. A tőzsde 
terem. A gyapot, szőrme tlárusitóleiepe. Az 
új Nisnij Novgorod i elektromos telep, 
melyet a berlini A. E. G szerelt fel. Az új 
szovjet ezüst és aranypénzek. Kálónál 
parádé a moszkvai Kremlben. Stb., stb. Mind 
olyan újdonságok a mai nyugati embernek 
ebből a nagy panoptikumból, amely feltét 
lenül érdekes. A könyvhöz Pásztor Á'pád, 
aki ugyanezen utal megtette Oroszo.-szfg 
bán, azonban még a cári uralom alatt, szí
vesen vállalkozott az eiőszó megírására. A 
mai Oroszország, amely a Nyugat irányában 
hermetikusan el van zárva, egy olyan nagy 
földterület, amelyet mai állapotában méltán 
nevezhetünk a teóriák birodalmának, azon 
bán, hogy ezek hogy sikerültek, vagy hogy 
nem sikerültek, azt állapítsa meg maga az 
olvasó.

A könyv kapható minden helybeli könyv 
kereskedésben. Megrendelhető a Vilégiro 
dalom könyvkiadóvállalatnál, Budapest, IV., 
Magyar utca 40. levelezőlapon. A könyv 
ára gyönyőiű kiállításban fűzve 87 500 K, 
kötve 112.500 K. A rendelést utánvéttel 
küldi el a kiadó.

Molnár Ferenc új regénye.
Vagy 10 év óta mm irt regényt Molnár 

Ferenc, pedg a közönség — mint ez ré
gebbi elbeszélő művei iránti érdeklődésé 
bői Is napról napia tapasztalható — épp 
oly rendkívül élénken érdeklődik regényti 
és elbeszélései, mint drámái Iránt. Ezért 
szenzációkép hat az a hír, hogy most új 
regénye jelent meg A (iŐzoszlop címmel a 
FranklinTársulat kiadásában. Ez a regény 
csodalatos teljességgel mutatja Moinár ki
vételes ragyogás ú elbeszélő művészetét, 
amely fiata kori műveivel vetekszik frisse 
ség, a temperamentum lendülete dolgában, 
de sz érett férfikor lehiggadt bőlcseségű 
fölénye is rajta van alakjain, képein, cse
lekményén. A téli Margitsziget a keret, 
amely művészileg emeli ki a tulajdonkép 
peni cselekvényt. Egy különös emberi alak 
különös sorsa van benne mély lélektani 
belátással elmondva, az események fordu 
latról fordulatra egyre izgalmasabbak és

• bennük refiektáiódik Molnár Ferenc fanlá
; ziáiának sajátságossá foszforeszkáló játéka, 
I mely minduntalan a fantasztikum határait 
I súrolja, de azért egy pillanatra sem hagyja 
I ei a valóság szilárd talaját. Ezer színben 
j ragyogó tűzijáték ez, amelynek azonban 
1 erős, életszerű magva van s amelyben az 
| iró fölényesen és mégis meghatva öleli 
' keblére az emberi szenvedést. Molnár mii-
• vészi ereje tündöklő teljességben lobog
; ebben a regényben, melynek nemes ele-
■ panciájú kiállítását is külön ki kell emelni. 
! Ara 30000 korona.

Ingatlanforgalom.
j Oaál József és neje Héjjas Erzsébet,
i máriahegyi 290 négyszögöl házhelyét meg

vette Soós Gyula és neje Lukács Margit 
25 millió koronáért.

j Bódog G.rgely és neje P. Szabó Verona 
VII, Mezei u. 33 számú házát megvette 

I Dusek Etel 250 millió koronáért.
I J»nel Gíspár feketehalomdülői 3 h. 80 
; négyszögöl földjét megvette Kele István
■ 20 millió koronáén.
I S. Tóth Ferenc VII. Horváth D-u. 14. 
í sz. házának felerészét megvette Mietelbrch 
| Erzsébet 52 000,000 koronáért.
i Fazekas István és neje Lukács Teréz bu- 
I gaci 800 négyszögö' házhelyét megvette 
i B. Tóth István nős Takács Eszterrel 3 
j mi liő koronáért

Ingyen kapja a Kecskeméti Lapok at lapunk 
minden régi és új előfizetője, mert minden előfize
tőnek havonként egy apróhirdetését díjtalanul le
közöljük. melynek dija 20,000 K, I havi előfizetés 
szintén 20,000 K. Saját érdekében cselekszik tehát 

| lapunk minden olyan olvasója, aki lapunkat na- 
i ponként vásárolja, ha előfizet a Kecskeméti Lapokra.

— (Kiadóhivatalunk a Kéttemplom közben van) -

; ,zv./v./wvww\zwvwwvvvwvwv.zw 

TŐZSDE.
A tózsdetanáca hivatalos árjegyaése;

1 Buta (76 kg) Tiszav. 422 500—425,000 K, Fejérm. 
I 420,000-422,500 K, Pestv 420,000—422,500 K, (77 
I ke) Tiszav. 427,520-430,000 K, Fejérm. 425,000- 
| 427,500 K, Pestv. 425,000-427,500 K, (78 kg) Tiszav. 

430,000-432.500 K, Fejérm. 427,500-430,000 K, 
Pestv. 427.500-430,000 K. (79 kg) Tiszav. 432,500- 
435,000 K, Fejérm. 430,000-432,500 K, Pestvidéki 
430,000-432.5.0 K. Rozs 230,000--232,500 K. Árpa 
itat.) 240.00U - 250 000 K, (sör) (00,006- 000,000 K, 
Zab 2o5,000 -272,500 K, Tengeri 210,C00-215,000 
K, Korpa 170,000-175,000 K.

A Magyar Nemzeti Bank valutajelentéce :
Angol funt 347,200 — 349,200. Cseh korona 2111- 

2120, Szetb dinár 1250-1263, Dollár 71,475-71,775, 
Francia frank 2312—2352, Román lei 295-30/, 
Olasz líra 2680—2720, Német márka 16,991-17,011, 
Osztr. schilllng 10,080—10,114, Svájci frank 13,815— 
13,865 K darabonként

A mai zürichi nyitás: 
Zürich; Budapest 0.007230.

?»^'EK GÉPJAVÍTÓ MDHELYE
Elvállalunk mindennemű speciális gépek javítását, autó, motor, gőzgép, továbbá gazdasági és borászati 
gépek és minden e szakmába vágó dolgot szakszerűen készítőnk és esztergálást legpontosabban végzünk.
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Nyári újdonságokból
az alant jelzett leszállított árakkal

Feldstein és DeutscH divatárnhásEáljan
(Kéttemplomköz, v. Vitéz-féle üzlethelyiség) Telefon 178

hol a t. vásárlóközönség ruházati szükségletét heti vagy havi............ ... ............

i 60,000 
. 100,000 
. 120,000 

65,000 
70,000 
75,000 
30,000 
30,000 
35,000 
16,000

Olcsó hét! Olcsó hét!

Nagy

140 cm. széles trikó minden színben 
l-a creppe de chine .... 
Creppe maroccaine .... 
Japán és mosóselymek minden színben 
Nyersselyem minden színben 
Színes ruha- és kalapbársony 
Dupla széles sima és kockás szövetek 
120 cm. széles fehér és színes grenadin 
120 cm. opál minden színben .
75 cm. svájci mintás grenadin m. szin 

választék: szőnyegek, linóleumok, paplanok és

RÉSZLETFIZETÉSRE is beszerezheti kedvező feltételek mellett. 

Dupla széles svájci grenadin mintázott 
150 cm. függönyetamin nagy választék 
Cérna batiszt és mintázott grenadin 
Színtartó kanavász és zefirek 
80 cm. mosott siffon 
Vastag és vékonyszálu vásznak . 
Tenniszflanell 
Molino (szerbvászon) 
Festő karton és mosó delainek . 
Selyemfényű liberty ....

25,000 
25,000 
12,000 
18,000 
16.000 
12,000 
16,000 
10,000 
14.000 
26,000 *> 

. , , kész menyasszonyi kelengyékben. A raktáron felgyülemlett
maradékok minden e’fogadható áron kiárusittatnak.

5 =:

Középmagyarország legolcsóbb beszerzési forrásai

Papp Sándor és Fia
Kecskemét, Nagykőrösi utca 11.

Alapítva 1895. Telefon 162.

ÉCLAIR VERMORELEredeti ELL4IK VCKH1UKLL francia 
és CUAUDOIR (magyar Vermorel) permete
zőkért 3 évi Írásbeli jótállás. Az összes perme
tező alkatrészek, gummilapok és gummicsövek 

gyári áron!
Úti, luxus és női, valamint saját 
gyártmányú versenykerékpárok, 

varrógépek
3, 6, 9 és 12 hónapi részletre is kaphatók. 
Versenykerékpáiok méret szerint készülnek! 
John Bull angol, Betgougnan és 
Michelin francia és német gummik 
és szIngóL, valamint az összes 
kerékpár- és varrógépalkatrée zek 

és tűk raktáron !
Speciális és gyors javítás!
Angol zománcozás és nikkelezés!

A könyvpiac szenzációs újdonsága a

Művészeti Lexikon.
Építészet.

Szobrászat. 

Festészet.

Iparművészet.

Hatalmas kötet ezernél több képp 

művészi díszkötésben.

Ára 375,000 korona 30 pei„ 

Hitelképes egyének az eredeti i 

részletfizetésre is megkapják I;, 

kiadóhivatalában.

j

| 
í

II
I

A tökéletességük révén 
világhirnckörvendő -ERE 
DETI PFAFF« varrógépek 
ismét állandóan kapha

tók részletfizetésre is
TÉBY LAJOS

mechanikus egyedüli
gyári raktárában. 1

III., Koháiy u. 2/21
(Beretvás-szállóval szem
ben), ahol minden rendszerű varrógépek iCsíitlsS 
i'Vi’ itat; ttijiiiiajtoc.' n tvi amurjaiul személyesen részi

Jobb lesz, mint volt minden vas, 
öntvény, réz, bronz, alumínium 
törött tárgy és gépi ész, melyet

Tiringer műlakatos, Mikes utca 3—5. szám. Telefon: 265
Játszit: mű, épület és vasszerkezeti munkákat, autó-, motor-, gőzgép- és mezőgazdasági gépjavításokat

Ebédlői pltisch szőnyegek
3 <4 méretben már 3.500,000 K-ért Ségner Lipótnál, Nagykőrösi-u. 15.

HIRDETÉSEKET 
FELVESZEK 

AUTÓBUSZOK belsejébe és a 
megállót jelző oszlopokra, vaía 
mint Izsák és Lajosmkse közsé
gekben F A R Á C S hirdetésekre. 

SZABÓ LÁSZLÓ 
hirdetési vállalata,

I, Burgá utca 4. Telefon: 62.

Kerthelyiség megnyitás!
Értesítem mélyen tisztelt vendégeimet, hogy 

a Felsőkerületi 4S-as Kör Arany János-u'ca) 
kerthelyiségét újonnan átalakítva és berendezve 
május 22 én ette nyitom meg.

Állandóan fi issen csapolt (Dré 
her féle) Korona sör — Elsőrendű 
szarkási borok, kitűnő magyar 
konyha.

Pontos és figyelmes kiszolgálás !
Társasvacsorákhoz, valamint bá

lákhoz is mérsékelt árban külön 
termek. Szives pártfogást kér

Tóth Ferenc vendéglős
Ugyanott 5—6 vagon befogadóképességű, g>ü- 

ntölcspakolásra alkalmas színek a nyári szezonra, 
vagy egész évre is kiadók. 

Magyar Asszonyok Szövőtelepén 
Kecskemét, László Károlyutca 16. 
olcsón kaphatók a legkitűnőbb házi szőttesek, 

gyapjúszövetek, nyári kelmék 
Megrendeléseket vidékről is elfogad.

ÁRAK: Lepedővászon 150 cm szélességben 
47 53,"., K. Törülközők 21 -43, K. Zseb
kendők 14 -18,00" K Ruhakelmék 30-40," ' K. 
Törlőruhák 18—23, K. Sütőabroszok 71,'".' 
K-tól. Gyapjúszövetek 76 cm szélességben 85— 

95,000 K, 140 cm. szélességben 190,000 K
Legolcsóbb és legjobb bevásárlási forrás!

Nyomtatványait 
ízlésesen és olcsón készíti 

a Részvény-nyomda, 
Kéttemplomköz. Telefon 141.

L

F VARRÓGÉPEK
rég bevált

. -Jó'tftjnőájégbéiti 
ezsziemzerés. 
INGER C0. VARRÓ6é*M^?V

ÁJ 

re 1 
.TÁRS

Kecskemét, Nagykőrösl-utca7.

Haltyúfehér, tiikörfényes lesz 
a gallérja, kézelője és inge! 

ha az Első Kecskeméti Gőzmosóba viszi.
Azonkívül selyem, szövet, férfi és női felsőruha 
vegyi tisztítása, függönyök és egyéb kézimunka- 
dolgok, minden háztartási fehérnemű mosása és 
vasalása. Tisztviselőknek kedvezmény!
A nagyérdemű közönség szives pártfogását kéri

Sebök Jánosné.
Kisfaludi-utca 11.

S ZABÓ JÓZ S E F

BAUOGOS
BEM-UTCA 9. SZÁM. (VOLT SZOLNOKI G.) 
ÁLLANDÓAN RAKTÁRON TARTOK MIN
DENFELE KÉSZ BÁDOOÁRL’T. ÉPÜLET-

MUNKÁT ES JAVÍTÁSOKAT 
JUTÁNYOS ÁRÉRT VÁLLALOK._____

Matók Béla 
cipész, Hajdu-utca 2. sz. 
Ajánlja saját készítésű kész 

férfi , női és gyermekcipő raktárát.

Lószerszámja dupla ideig tart, ha 
„BODOLIN11 

bőrpuhító olajjal kezeli. — Számtalan 
elismerőlevél uradalmak- és gazdáktól.

Kapható
Bódogh festékraktárában,

Nagykörösi-utca II. sz. 

Tiringer autogénnel meghegeszt,



1926 junius 3. KECSKEMÉTI LAPOK

HÍREK.
Naptár.

1926. junius 3. Csütörtök. Katholikus és u|gö- 
róg Űrnapja- — Protestáne: Klotild. — Izr.: 5636. 
2t Szíván. — Nap kél 4 óra 6 perc, nyugszik 19 óra 
50 perc, — Hóid kél 0 óra 55 perc, nyugszik 11 óra 
33 perc.

Időjárás. Változékony idő, sokhelyütt esővel 
(zivatarral) és lényegtelen hőváltozással.

A gyógyszertárak közül junius hónapban 
Farkas Ignác (Szabadság-tér) és Siklóssy Henrik (Me- 
zei utca) gyógyszertára tart éjszakai ügyeletes szol
gálatot. _____

- - Lestér Péter emlékezete. Hirminc 
esztendővel ezelőtt a Kecskeméti Ltpok 
élén a sírig hű Mikes Kelemen so ai állot
tak: >A mitől tartottunk, abban már benr.e 
vagyunk. Az I Jen árvaságra teve bennünket 
és kivivé ma közülünk a mi édes urunkat 
és atyánkat * Lestár Pétert siratta ily mély 
fájdalommal Kecskemét népe, Lestár Pétert, 
aki 1896 május 31 ér hunyt el 78 éves 
korban, a város 16 évi buzgó és lelkiisme 
rétes szolgálata után. É'etét maradandó 
alkotások vésik a város történetébe. Kecs
kemétet falusias, elhagyatott állapotából 
modern, rendezett és városias jellegűvé 
tette, iskolákat építtetett, az utakat és tereket 
rendezte. Mindezen alkotásaira a városháza 
és a színház megépítésével telte., fel a ko 
rónát. Jo barát és nemes ellenfél volt, 
karddal és értelemmel egyaránt bátran és 
becsülettel szolgálta hazáját K cskemét a 
millenáris ünnepségek boldog és felvirág 
zást Ígérő napjait élte, amikor Lestár Péter 
halála a város minden polgárát gyászba 
döntötte. Valóban: sirt az ég egyik sze
mével, a másikkal nevetett. »S mi, amikor 
boiús az eg felettünk, híven őriznünk kell 
Lestár Péter emlékéi. A koporsója feletti 
megállapítás e város szivének hangja: 
Ameddig Kecskemét népe a szépért, jóért, 

a becsülettel megszerezhető haszonért tö 
fekszik, addig nem boríthatja a feledékeny
ig moha Lestár Péter áldott emlékezét!*

— A MANSz kérelme a trianoni 
gyásznap alkalmából. A MANSz felkéri 
összes tagjait, hogy junius 4 én a trianoni 
gyásznapon lehetőleg mindenki menjen fe 
lekezete templomába csöndes imára, egész 
nap a csöndes emlékezés napja legyen, se 
társas összejövetel se semmifele szórakozás 
ne zavarja a komoly gyász csendjét.

— A trianoni békeparancs évfordu
lója alkalmából a kecskeméti társadalmi 
egyesületek a Nemzeti Stövetség vezeté
sevei f. hó 6 án, vasárnap délelőtt 11 óra
kor a városháza közgyűlési termében til 
lakozó és revíziót kérő nagygyűlést tarta
nak. Egyben felkérik az egyházak elöljáró 
ságaii, hogy 4-én, pénteken délután 4 óra
kor hangoztatással adjanak kifejezést a 
békidiktátum évfordulási órájában a ma
gyar gyásznak.

Pályázatok a bugaci Intéző állat 
orvosi állásra A bugaci intéző á lat
orvosi állásra, amint tegnap már megírtuk, 
tizenkét pályázat érkezeti a városhoz. A 
pályázók a pályázatok beérkezésének sor
rendjében a következők: Oláh Géza 25 
éves okleveles gazda és állatorvos, a deb 
rtcenl gazdasági akadémia állattenyésztési 
tanszékén gyakornok, Marczi Lvjos 35 éves 
nyug, honvéd főállatorvos, jelenleg kiskun
halasi gazdálkodó, Hansdorí Vilmos 27 
éves lajosmizsei állatorvos, Bátori Lajos 46 
eves ny. méneskari állatorvos, békéscsabai 
takos, Koch Béla 46 éves zalaszentgróti 
lakos m. kir. főállatorvos, Wieber Rezső 
27 éves mezőkomáromi lakos, körállatorvos, 
Szilágyi Béla 29 éves hajdúböszörményi 
•’kos, magánállatorvos, Dienes Béla 50 
éves gálszécsi (cseh megszállott terület) 
volt m. klr. főállatorvos, jelenleg budapesti 
•*kos, Szabó Ferenc 23 éves, kecskeméti 
születésű gyakorló állatorvos a bábolnai 
ménesintézelnél, Bónis Á-pád 30 éves állat
orvos és okleveles gazda, pomázi körállat- 
orvos, Csukás Zoltán 25 éves budapesti 
'akos, okleveles gazda, szigorló állatorvos, 
Nemes Miklós 51 éves muraszombati lakos, 
látási m. klr. állatorvos.

— Ösztöndíj külföldi egyetemekre. 
Kecskemét th. város közönsége ösztöndíj 
adományozásával kél kecskeméti illetőségű 
ifjúnak módot kíván nyújtani arra, hogy 
főiskolai tanuimányzikal kél éven ál kül 
földi egyetemen folytathassák. Egyik if,úl 
Franciaországba, a másikat Angliába kívánja 
küldeni, Az ösztöndíj összege az 1926-27. 
tanévre, Illetve 1926 szeptember 1 tői 1927 
augusztus 30 lg terjedő 12 hóra fejenként 
24.000 000 korona. Ezen ösztöndijakra a 
városi tanács pályázatai hirdet s közhírré 
teszi, hogy pályázni óhajtók kérvényeiket a 
város polgármesteri hivatalában f évi ju
nius 20 án déli 12 óráig nyújtsák be, ké
sőbb beérkező kérvények figyelembe nem 
vehetők. Pályázók, kötelesek csatolni kér
vényeikhez: 1. Érettségi bizonyítványt, 
vagy ezzel egyenértékű középiskolai vég 
bizonyítványt. 2. Keresztlevelet. 3 Erkölcsi 
bizonyítványt a politikai megbízhatóság 
feltűntetésével. 4. A helybeli illetőség iga
zolását. 5. Főiskolai hallgatók kekekönyvü 
két. Ajánlatos csatolni a különleges képes 
ségek, nyelv és egyéb ismeretek igazolá 
sára alkalmas Írásbeli nyilatkozatokat. Közli 
a városi tanács, hogy az ösztöndíj nincs 
szakhoz kötve, de kötelezni kívánja az 
ösztöndíj élvezőit a város közönsége arra, 
hogy a külföldi főiskolán elsősorban elsa
játítani szándékolt szakismereteken kívül 
Franciaországban kereskedelmi, Angliában 
pedig gazdasági kérdésekkel is foglalkoz 
zanak, iiletőieg a kereskedelmi és gazda 
sági élet terén megnyilvánuló fontosabb, 
érdekesebb és idehaza is hasznosítható 
jelenségek iránt fokozott érdeklődést és 
figyelmet tanúsítsanak. Ezzel kapcsolatban 
kötelezi az ösztöndíj élvezőit olyan becsü- 
letbelileg kötelező tartalmú nyilatkozat ki
állítására, hogy tanulmányaik befejezése 
után Kecskeméten fognak letelepedni s a 
város közönsége áldozatkészségéből kül
földön elsajátított közhasznú ismereteket 
idehaza, szülővárosuk javára fogják érvé
nyesíteni.

— Magyar képviselők a román 
parlamentben. A mull lefolyt romániai 
képviselőválasztáson a Magyar Pár tagjai 
közül tizennégy magyar képviselő jutott 
mandátumhoz. A megválasztott magyar 
képviselők sorában foglalnak heiyet dr. 
Miller József (Csikm) és dr. l'aál Árpád 
(Szatmárm), a kecskemétiek kedves isme
rősei, a Kecskeméti Lapok illusztris munka
társai, a magyarság ügyének lelkes szó 
vivői, törhetetlen harcosai.

— Antónia előadása junius 8 én, 
9 én, jegyek Burlán Lajos könyvke
reskedésében kaphatók.

— A Kecskeméti Dalárda dalestélye 
ma este 8 órakor lesz a Vigadóban.

— Túl a nagy Krlvánon a Kath. Le
gényegylet rendezésében szerdán és csü
törtökön este kerül előadásra a színházban.

— Emlékeztető. A Kaszinóban a havon
ként szokásos barátságos összejövetelt folyó 
hó 3 án, csütörtökön este fél 9 órakor tart
ják meg.

— A Kath. Nővédelmi Misszió kerti 
ünnepélye nagyszabású, fényes műsorral, 
gyermekszirpadi előadással, a Magyar 
lakodalom énekes, táncos kép bemutatásá
val és minden egyéb szórakoztatással f. hó 
6 án, vasárnap lesz a kegyesrendi főgimná 
zium udvarán. Részletes műsort a jövő 
számunkban közlünk.

— A város adománya a Mathiász 
szoboralapra. A város költségvetésében 
két millió koronát irányoztak elő a Mit 
hiász szoboralap céljaira. A két millió ko
ronát tegnapi ülésén kiutalta a tanács a 
Szőlősgazdák Egyesületének.

— Választmányi ülés a Felső 48-as 
Körben. A kecskeméti Felsökerűleti Füg

getlenségi 48 as Párt és Népkör 1926 évi 
junius 6 án, vasárnap délután 5 órakor 
választmányi ülést tart a kör Arany János 
utcai helyiségében, melyre ezúton hívja meg 
a választmány tagjait az Elnökség.

— A KAC leányvlvőlnak órái szom 
balon 4 tői 6-lg lesznek.

— Felhívás a kereskedőkhöz és 
Iparosokhoz. Folyó hó 4 én, pénteken a 
magyar nemzet trianoni gyásznapjának év
fordulója alkalmából felkérem úgy a sző 
vétségünkbe tartozó, valamint az összes 
nyilt elárusitási üzlettel bíró kereskedő és 
iparos urakat, hogy mélységes gyászunk 
néma jeléül kirakataikat, esetleg ablakaikat 
gyászszalagokkal, vagy ehhez hasonló külső 
jellel ellátni szíveskedjenek. Bóka Gyula, 
a kecskeméti Bsross-Szövetség elnöke.

— Holnap indul el bulgáriai túrá 
jára a KAC futballcsapata. A magyar 
tutbalicsapatok közül ez évben először a 
Kecskeméti Athlétikai Club csapata megy 
külföldi túrájára. A bulgáriai futballszövctség 
meghivásának lesz eleget és már holnap 
reggel vonatra ül a csapat. A KAC színeit 
a túrán a következő játékosok fogják kép 
viselni. Aszódi Miklós, Aszódi Sándor, Bal- 
tás Zoltán, Báthory Jenő, Blau László, 
Boncz Kálmán, Farkas Elek, Farkas Pál, 
Hajdú Dezső, Homoki József, Iszaák János, 
Kemény Sándor, Korb Géza, Szentkirályi 
Tóth József és Sztolárcsik Kornél. Kísérők 
Balázs Ignác és Dunay Róbert. A csapat a 
holnap reggeli fúlöpszállási vonattal indul 
útnak s pénteken délután érkezik Szófiába, 
ahol vasárnap délután fogja első mérkőzé
sét játszani a bolgár bajnokcsapattal. A 
KAC legénysége szorgalmas tréninggel ké
szült eló a túrára s hisszük, hogy a sok 
kemény küzdelemben derekasan helyt állott 
csapat messze idegenben is teljes szívvel 
és lélekkel fog küzdeni és dicsőséget fog 
szerezni nemcsak a KAC nak és Kecske
métnek, hanem a hazának is.

— Autóverseny Kecskeméten ke 
resztül. A városi tanács közli: A >Királyi 
Magyar Automobil Club* a folyó hó ele
jén, a m. kir. belügyminiszter engedélyével, 
lúraútat rendtz. A túrán résztvevő autók 
junius hó 7 én este 9 és 11 óra között 
fognak városunkon átmenni és pedig a 
Szegedi ut, Batthyány utca, Városháza és 
róm. kath. papiak előtt, a Hornyik János- 
és Jókai utcákon és a Budai úton. Tekin
tettel arra, hogy az sütők erősen világító 
reflektoraitól az állatok igen könnyen meg
vadulhatnak, saját érdekében figyelmeztet
jük a város közönségét, hogy az átvonulás 
ideje alatt a jelzett útvonalon ne közieked 
jók s kerülje mindazt, ami a gépkocsivezető 
figyelmét bármi tekintetben zavarná.

* Varrógép javításokat szakszerűen, 
gyorsati és olcsón eszközöl a S nger varró
gép részv. társ. Kecskemét, Nagykőrösi-u. 7.

— Hajnali ágyúzások a Festő utcá
ban. Kaptuk a következő panaszos soro
kat: ’Tckintctes Szerkesztőség! A város 
közrendészeti osztálya újabban nagyon 
praktikus és szépészeti szempontból Is tel
jesen megfelelő szemetlerakodó tartályokat 
építtetett a város különböző pontjaira, igy 
a szóban levő Festő-utca végére is. Ezek 
a cemenltartályok legújabban más célt is 
szolgálnak, mint a tulajdonképeni rendel
tetésük, t. i. kora hajnali órákban halálos 
pontossággal 5 és fél 6 óra között egy is
meretlen tettes a tartályok vasfödelet oly 
erővel vágja le, többször egymásután, hogy 
nemcsak az utca békés lakéi, jobban mondva 
alvói, hanem még a környékbeliek Is ijed
ten ébrednek fel legjobb álmukból és bor
zalommal hallják a világháborúból jól is
mert 30 és felesek nem épen szimpatikus 
dörgésének hű utánzatait. És el nem tud
ják találni, hogy a rilf-kabilok földjén e, 
vagy pedig a Festő utca csöndes és békés 
házaiban vannak-e? Ez már régóta rend
szeresen folyik és az utca lakói által kikül
dött kémek sem tudták kideríteni a lettes 
kilétét, ezért ezúton vagyok bátor az itleté 
kesek figyelmét felhívni a Festő utcai sze 
m-éttarlályoknak hangtartállyá való felhasz
nálása ellen és hogy szíveskedjenek oda 
hatni, hogy a hajnali ágyúzások mihama
rabb megszűnjenek. Tisztelettel: Aláírás.*

— A KTE hírei A KTE választmánya 
július 4-én este 8 órakor, labdarugóosztálya 
junius 3 án, csütörtökön délelőtt 11 órakor 

ülés tart. Dflután tréning.
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RÁD10-MÜS0R.
1926 junius 2. Szerda.

Budapest 560. 4 OO: Oszkár bácsi mesedélutánja.
5 00; Bálint Dezső dr egyetemi tanár előadása
6 00; Szalonzenekar. 7.15: Magyary Endre ni. kir 
postamérnök rádiótechnikai előadása. 8 3o Zsig- 
mondy Gábor zongoraművész hangversenye. Székely 
Mihály, a ni kir Operaház tagjának közrea űködé- 
sével. lo 15: Wiener Lieder. Énekli Radosné Bock 
Hilda, zongorán kiséri Pál Ilona.

Külföldi műsor:
5.oo Berlin Zene.
5 15 Wien 531 Mesék
5.30 Bern 435 Gyermekóra. 
ó.oo Berlin Tánczene.
0 15 Zürich 513 Ifjúságnak.
7 oo Wien Színházi hírek.
7.30 Brünn Die Branderburger in Böhmen, 

Smetana-opera.
Soo Prága Vidám est. — Wien s'Nullerl, Morré- 

népszinmű.
8 4o Róma 455 Hangverseny.
9 oo Berlin Hangverseny.

A legtö- D Á Pl I -vevőkészülék! k és 
kéletesebb I\í> *-/ I összes alkatrészek

Kiéin M. cégnél,
Cifra-palota. (Lustig L. órás üzlethelyiségében.

1926 junlu9 3 Csütörtök.
Budapest, 560. Délelőtt 8; Zenésmise a belvá

rosi plébániatemplomba I. 9‘3o : Újsághírek és koz
metika II; Weigeith Aladár zeneszerző Estey Organ 
hangversenye Délután 4 3o ; A (nemzeti csetkész- 
nagytábor előadása. Zsembery Gyula országos fő
titkár: A csckészvenenvröl. 5-3o Magyar női 
hármas (Saenger Nóra Grünwald Nelly, Ujvárossy 
largit, zongorán kisér Ferencsik János) 6 45; Iro

dalmi est (Baló Elemer, a Belvárosi Szinház tagja, 
Holió Klára előadóművésznő és Sugár Lajos, a 
Renaissance Szinház tagja közreműködése ; zongo
rán kisér Polgár Tibor). 8 2o ; Lóversenyeiedmé- 
r.vek. 8 3o ; Beethoven-est. lo 3o : Grafonola tánc-

Külföldl műsor :
9 Elberfeld 259 Harntoniumhangverseny.
10 3o Becs 531 OrgonahanSverseny.
• I München 487'5 Harangjáték.
L 3o Königsberg 463 Hangverseny.
12 Elberfeld 259 Hangveiseny.
13 London 365 Déli hangverseny.
14 Róma 425 Hangverseny. 
>6 Zürich 513 Hangverseny.
16 8écs 531 Délutáni hangverseny.
16.15 Hamburg 392 5 Zongorahangverseny.
16.15 London 365 Hangverseny
16.3o Prága 368 Hangverseny.
16 3o Frankfurt 470 Hangverseny.
16 3o Milano 320 Jazz-band.
)63o Dortmund 283 Hangverseny.
17 4o Róma 425 Jazz-band.
18 London 365 Tánczene.
18 lo Bécs 532 Kamarazene.
19 Brünn 521 Hangverseny
20 Oslo 382 Hangverseny.
20 London 365 Hangverseny. 
2o45 Toulouse 441 Hangverseny.
21 Milano 320 Hangverseny. 
;22'3o London 365 Tánczene
22 3o Berlin 501 Tánczene

Mindenkinek szüksége van havon 
ként egy-két apróhirdetésre, ha valamit venni 
.agy eladni akar. Azért jól teszi, ha azonnal 
előfizet a Kecskeméti Lapokra, mert havon
ként egy apróhirdetését díjtalanul leközöljük 
s igy minden havi 20,000 koronás előfize
tésre kap egy 20,000 koronás apróhirdetést is.

— A Uj Időknek, Herczeg Ferenc 
képes szépirodalmi hetilapjának legutóbbi 
számában folytatódnak Csathó Kálmán 
rendkívül érdekes regénye és a >Szerelem< 
című nagysiketű angol regény. Elbeszélést 
Bársonv István, Krúdy Oyula és Szikra, 
cikket Rákosi Jenő és dr. Török Frigyes, 
verset Somlyó Zoltán Írtak ebbe a számbr, 
amelynek tartalmát még érdekes cikkek és 
gyönyötű művészi képek teszik teljessé. 
Közli még a lap rendkívül népszerű rova
tait, a szerkesztői üzeneteket, a kézimunka 
és a divatrovatot. Az Uj Idők előfizetési 
ára negyedévre 80.000 korona. Mutatvány- ' 
számot kívánatra ingyen küld a kiadóhiva- ! 
tál, Budapest, VI., Andrássy út 16. |

BARANEK ISTVÁN

lakatos éS mechanikus József u. 7.
Elvállal minden e szakmába vágó munkát i SPECIÁLIS “•8
túihely, kút, varrógép, kerékpár stb. kész!- FF C, V\/ F D I AVITÁQf
lését pontos kivitelben és jutányos áron. T L kJ Y V L IxJ V I 1 Ajl

n«4 KecakeaM! HlrlapMadé tr Hya

El ne mulasszuk megnézni a ref. 
tanltónőképző leányifjúsági egyesü
letének műkedvelői előadását junius 
3 án délután 5 órakor a Kollégium 
dísztermében s adakozzunk könyv
tárukra.

— Hétfőn lesz a KAC leventeokta 
tása. Felkérem az őssszes munkaadókat, 
hogy a KAC leventeosziályába tartozó 
leventéiket csak minden hétfőn délután pon 
tosan 3 órára küldjék az oktatásra. A kedd 
és csütörtöki oklalás az ünnepélyre való 
elókészülck miatt elmarad. Oktató.

— Meghalt a műkerti öngyilkos 
jelölt. Részletesen beszámolt a Kecskeméti 
Lapok arról az öngyilkossági kísérletről, 
amit szombaton délután követett el Fülöp 
István 67 éves szegényházi lakos. A Mű 
kertnél a tehervonat elé feküdi s oly súlyos 
sérüléseket szenveded a balkarján, fejé.i és 
a hátán, hogy eszméletlen állapotban vitték 
be a kórházba. A rettenetesen összeron 
csőit ember karját amputálni kellett, de az 
operáció sem tudott már rajta segíteni. 
Tegnap éjszaka hosszú, kínos szenvedés 
után meghalt a kórházban. Az ügyészség 
a temetési engedélyt megadta.

* Akkumulátor-töltés délelőtt Is. 
Gázgéppel hajtott dinamóval, ó óra alatt 
kész! Fazekasnál, V., Fehér utca 25. sz., 
vagy VII., Bánk bán utca 2. (Gépház.)

* Villannyal varr Ön? A Singer motor 
megkíméli Önt a fáradtságtól, hogy varró
gépét lábbal hajtsa! Szíveskedjék valamelyik 
Singer fióküzletben a Singer varrógép be
mutatását kérni. Vételkényszer nincs. Kecs 
kémét, Nagykőrösi utca 7.

Nyilttér.
(E rovatban közéltekért nem vállal felelősséget a 

Szerk.)

Felhívás.
Ügyfeleim Hegedűs Sándor és neje meg

vették az O.oszi János és neje tulajdonát 
képezett Kecskemét, Mezei utca 32. sz. alatti 
korcsmái Felhívom ezúttal O.oszi János és 
neje esetleges hitelezőit, hogy követeléseiket 
iiodámban f. hó 12 ig bejelenteni szívesked
jenek, mivel később tekintetbe vétetni nem 
fognak.

Dr Kerekes László 
ügyvéd, Rákóczi-út 20. sz.

Felelős szerkesztő: dr. Szabó Ambrus. 
Laptulaidonos és kiadó

■z Első Kecskeméti Hírlapkiadó- és Nyomda-Részvénytársaság.

Legfinomabb, legjobb minőségű női és férfi 

tavasai és nyári ruhakelme 
kapható

a MANSz szövőműhelyében
László Károly-utca 16 szám alatt.

STÖLZLEféle

ULTREF0RM 
a legideálisabb háztartási 

befőttes üveg.
Minőségben minden hasonló üveg 
nél jobb, tehát árban a legolcsóbb!

Ügyeljen a bevásárlásnál 
az ULTREFORM névre!

Kapható 
minden szakmabeli üzletben. 
Kívánatra ingyen ismertető szakácskönyv

.Minden előfizetőnk vegye igénybe az ingyen
apróhirdetést, mert minden nőnap és negyedév végén 
az igénybe nem vett hirdetési jog elvesz és csak az 
új hónapi, illetve negyedévi előfizetés ntiín jrir ingyen 
apróhirdetés.

| HÁZ, SZÓLÓ ÉS FOLD | 
Haszonbérbe kiadó földek 
Külsővárosföldjén, a Galambost'dűlőben gazdasági 
épületekkel ellátott jóminőségű 27 kát. hold és (Jr- 
réten 16 hold barna homokszántóföld folyó év sren- 
tember hó 29. napjától kezdődőleg több évre 
haszonbérbe kiadó. Értekezhetni dr. Fiiredy István 
ügyvéd Rákóczi-út 6. sz. alatti irodájában a délelőtti 

órákban.

Tízmillió korona 
készpénzzel kedvező fizetési feltételek mellett meg
vehető kettő holdas tanyás kisbirtok, me'yen fél hold 
szőlő is van. Az ingatlan Sziklában fekszik Ugyan
csak eladó egy kétszobás kis családi újonnan épült 
ház a rendőrfaluban. Értekezni lehet dr Márkus 

Ferenc ügyvéd irodájában, Postaépület.

FI a d Ó h á 7 Talfái-köz 99. szám alatti ház LldUU Ildi., szabadkézből eladó. Érte
kezni lehet ugyanott.

Eladó ház a központban.
VI., László Károly utea 3 számú ház eladó és be
költözhető. Felvilágosítás nyerhető: Muth Sándor 

cégnél, 111., Arany János-utca 3.

Haszonbérbe kiadó 
Városföldön a Pákái-úton 7 kilométerre 8 és fél hold 
elsőrendű szántóföld új tanyával, valamint ugyanott 
1.6 hold tanyané kíili szántóföld is haszonbérbe kiadó. 
Értekezni lehet Nagykőrösi-utca 9. szám alatt a 

Sóraktárban.

Kiadó földbirtok. 
A várostól 7 km-re, a Kisnyit i úton 24 hold föld
birtok tanyaépülettel, f. évi Szent Mihály napjától 
haszonbérbe kiadó. Értekezni lehet a tulajdonossal.

Dékány Károlyiéval, Katona József-tér 2. sz.

| ADÁS—VÉTEL |
Nagy üvegajtsjú könyv
szekrényt veszek.

óra között. Cim : L, Kisfaludy-utca 18.

Pianinőt keresek 
három havi használatra. Értesítést a délutáni órák

ban kérek Szabadság-tér 1 , II. emelet 6.

Hofherr lókapák, kanalas
L p- szak ekék. boronák, mer- VeiOgepCK, zsolók, szecskavágók, valódi 

vermorel permetezők, tizedes mérlegek és az ősz- 
szes gépek alkatrészei gyári áron szerezhetők be. 
Hoffherr géplerakat, Rakóczi-út, a törvényszékkel 

szemben.

Használt tégla, darabos, 
köbméterenként kapható a Gazdasági Gőzmalom és 

Gőzfürdő Rt. telepén.

Egy komplett világos háló-
Í7nha piadn kcdvezö fizetési feltételek az.uud tldUU mellett III., Munkácsy-utca 

16. szánt alatt.

| LAKÁS, ÜZLET |
Kiadó üzlethelyiség.

A piachoz közel egy üzlethelyiség lelépés nélkül 
kiadó és azonnal elfoglalható Ugyanott cipészszer
számok, gépek, valamint szabónak is. kiválóan alkal
mas üzletberendezés eladó. — Értekezni lehet 
özv. Szappanos Mihilynéval, Beniczky Ferenc-utca 9.

Nagyforgalmú helyen egy 
üzlethelyiség kiadó 
anélkül. Alkalmas fúszeriizletnek, irodának, raktár
nak stb Azonnal elfoglalható. Csongrádi-út 13. sz.

Méhész Lászlónál.

| ÁLLÁST NYERHET |
Kötődébe segédet 
harisnya- és kabátkötéshez felveszek. - Györgyné 

kötődője, IV., Oz-utca 1.

| ALKALMAZÁST KERES |
Mosónő, csinál^házakhóz ajánlkozik. Címe

Bánt y-utca 18.______ ________

<onTTnjamd4j4b*n - Myomda»eaai4 Vart* Gyula.


